

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2019 VS 2018

(Expresado en miles de pesos)
PUBLICADOS EL 07 DE ABRIL DE 2020
PRIMERA VERSIÓN

NOTA	CUENTA	INGRESOS	2019	2018	VARIACION	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES			120,220,700	117,401,204	2,819,496	2.40%
14	4105	Unidad Funcional de urgencias	12,537,747	11,002,124	1,535,623	13.96%
	4110	Unidad Funcional de Consulta Externa	10,634,495	10,319,241	315,254	3.06%
	4115	Unidad Funcional de Hospitalización	52,883,425	44,329,847	8,553,578	19.30%
	4120	Unidad Funcional de Quirofanos	41,322,587	40,889,174	433,413	1.06%
	4125	Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico	10,666,978	15,826,238	-5,159,260	-32.60%
	4130	Unidad Funcional de Apoyo Terapéutico	743,025	671,929	71,095	10.58%
	4175	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en ventas De Servicios	-8,022,836	-11,195,702	3,172,865	-28.34%
	4190	Descuentos Condicionados	-686,779	-1,687,170	1,000,391	-59.29%
	4191	Recuperación Castigo de Cartera	0	19,124	-19,124	0.00%
	4210	Rendimientos Financieros	18,942	7,138,801	-7,119,860	-99.73%
4295	Donaciones	123,119	87,598	35,521	0.00%	
TOTAL COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS			109,412,721	104,992,991	4,419,730	4.21%
15	6105	Unidad Funcional de urgencias	13,107,089	12,607,772	499,317	3.96%
	6110	Unidad Funcional de Consulta Externa	6,105,270	6,702,878	-597,608	-8.92%
	6115	Unidad Funcional de Hospitalización	44,255,549	38,130,290	6,125,259	16.06%
	6120	Unidad Funcional de Quirofanos	36,880,177	36,704,399	175,778	0.48%
	6125	Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico	7,068,973	10,858,145	-3,789,172	-34.90%
	6130	Unidad Funcional de Apoyo Terapéutico	2,056,841	1,706,336	350,505	20.54%
	6190	Descuentos Financieros	-61,177	-1,716,828	1,655,650	-96.44%
EXCEDENTE (DÉFICIT) BRUTO			10,807,979	12,408,213	-1,600,234	-12.90%
INGRESOS NO OPERACIONALES			2,563,600	5,621,315	-3,057,715	-54.40%
16	4250	Recuperaciones	342,179	629,797	-287,618	-45.67%
	4265	Ingresos Ejercicios Anteriores	0	136,696	-136,696	-100.00%
	4295	Diversos	2,221,420	4,854,822	-2,633,402	-54.24%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN			13,323,110	13,085,798	237,312	1.81%
17	5105	Gastos de Personal	9,467,362	7,860,952	1,606,411	20.44%
	5110	Honorarios	643,358	1,934,963	-1,291,605	-66.75%
	5115	Impuestos	353,562	507,052	-153,490	-30.27%
	5120	Arrendamientos	778,886	292,995	485,891	165.84%
	5125	Contribuciones y Afiliaciones	23,199	19,058	4,140	21.72%
	5130	Seguros	67,417	18,480	48,937	264.80%
	5135	Servicios	702,927	724,933	-22,006	-3.04%
	5140	Gastos Legales	12,041	8,846	3,195	36.11%
	5145	Mantenimiento y Reparaciones	188,808	165,764	23,044	13.90%
	5150	Adecuación e Instalación	4,902	5,491	-589	789*00%
	5155	Gastos de Viaje	28,205	36,411	-8,206	-22.54%
	5160	Depreciaciones	11,973	0	11,973	0.00%
	5195	Diversos	410,991	994,582	-583,591	-58.68%
	5305	Gastos Financieros	637,360	522,681	114,679	21.94%
5521	Descuentos Financieros	-7,882	-6,411	-1,471	0.00%	
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL			-2,515,131	-677,585	-1,837,546	271.19%
			3,262	4,834,176	-4,830,914	-99.93%
18	5510	Gastos Provisión Acciones	0	1,200,051	-1,200,051	0.00%
	5520	Pérdida y Gastos Extraordinarios	3,262	3,634,125	-3,630,863	-99.91%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES			629,478	516,270	113,208	21.93%
EXCEDENTE (DÉFICIT) NETO			45,207	109,554	-64,347	-58.74%



SANTIAGO CORREA POSADA
Representante Legal



DIANA GALLEGO TORRES
Contadora
T.P. 109231-T



WALTER ALVAREZ VILLEGAS
Revisor Fiscal
T.P. 57075-T
(Ver dictamen adjunto)